PAGE

	АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23 января 2025 г.
	г. Новоалександровск
	№ 86

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление финансами Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 2099

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края второго созыва от 12 декабря 2024 года № 30/834 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края второго созыва  от 15 декабря 2023 года № 18/729 «О бюджете Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», администрация Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Управление финансами Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 30 декабря 2020г. № 2099.
2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на официальном сайте Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края (http://newalexandrovsk.gosuslugi.ru/).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника финансового управления администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края Неровнова И.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Новоалександровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                      Э.А. Колтунов
Утверждены

постановлением
администрации

Новоалександровского
муниципального округа
Ставропольского края

от 23 января 2025 г. № 86
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу «Управление финансами Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 2099

1. В паспорте Программы строку:

«Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

«Объем финансового обеспечения Программы составит   312938,19 тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения, по годам:

2021 год – 49 140,08 тыс. рублей;

2022 год – 47 505,28 тыс. рублей;

2023 год – 51 536,25 тыс. рублей;

2024 год – 59 006,65 тыс. рублей;

                                                                          2025 год – 52 799,22 тыс. рублей;
                                                                          2026 год – 52 950,71 тыс. рублей.

за счет средств бюджета Ставропольского края (краевого бюджета) – 1012,81 тыс. руб., в том числе по годам:

2021 год – 200,95 тыс. рублей;

2022 год – 252,27 тыс. рублей;

                                                                            2023 год – 285,05 тыс. рублей;

                                                                            2024 год – 274,54 тыс. рублей;

                                                                            2025 год – 0,00     тыс. рублей;
                                                                            2026 год – 0,00     тыс. рублей.
за счет средств бюджета Новоалександровского городского округа (далее – средства местного бюджета) – 147 443,34 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 48 939,13 тыс. рублей;

2022 год – 47 253,01 тыс. рублей;

2023 год – 51 251,20 тыс. рублей.

за счет средств бюджета Новоалександровского муниципального округа (далее – средства местного бюджета) –         164 482,04 тыс. рублей, в том числе по годам:

2024 год – 58 732,11 тыс. рублей;

2025 год – 52 799,22 тыс. рублей;

2026 год – 52 950,71 тыс. рублей.

2. Приложение 3 к Программе изложить в следующей редакции:
                                                                                                                                                                                 «Приложение 3

к муниципальной программе

«Управление финансами

Новоалександровского муниципального
округа Ставропольского края»
	Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы "Управление финансами Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края"< * >

	№ п/п
	Наименование Программы, основного мероприятия и мероприятия программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю Программы, основному мероприятию и мероприятию Программы
	Объем финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа "Управление финансами Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края"

	49140,08
	47505,28
	51536,25

	59006,65
	52799,22
	52950,71

	бюджет Новоалександровского городского округа Ставропольского края (далее бюджет городского округа), всего, в т.ч.
	49140,08
	47505,28
	51536,25

	средства местного бюджета, всего
	48939,13
	47253,01
	51251,20

	в том числе средства местного бюджета, предусмотренные финансовому управлению

	48939,13
	47253,01
	51251,20

	средства краевого бюджета, всего
	200,95
	252,27
	285,05

	в том числе средства бюджета Ставропольского края, предусмотренные финансовому управлению
	200,95
	252,27
	285,05

	бюджет Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края (далее бюджет муниципального округа), всего, в т.ч.

	59006,65
	52799,22
	52950,71

	средства местного бюджета, всего

	58732,11
	52799,22
	52950,71

	в том числе средства местного бюджета, предусмотренные финансовому управлению

	58732,11
	52799,22
	52950,71

	средства краевого бюджета, всего

	274,54

	в том числе средства бюджета Ставропольского края, предусмотренные финансовому управлению

	274,54

	1.
	Основное мероприятие: «Повышение сбалансированности и устойчивости бюджетной системы Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края», всего
	бюджет городского округа, всего в том числе:
	31740,22
	29695,01
	32838,21

	средства местного бюджета, всего
	31740,22
	29695,01
	32838,21

	в том числе предусмотренные финансовому управлению
	31740,22
	29695,01
	32838,21

	бюджет муниципального округа, всего в том числе:

	38272,14
	34828,87
	34980,36

	средства местного бюджета, всего

	38272,14
	34828,87
	34980,36

	в том числе предусмотренные финансовому управлению

	38272,14
	34828,87
	34980,36

	в том числе следующие мероприятия Программы:

	1.1.
	Достижение устойчивой положительной динамики поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет муниципального округа
	не требует финансового обеспечения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Координация стратегического и бюджетного планирования, создание инструментов долгосрочного бюджетного планирования
	не требует финансового обеспечения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Организация планирования и исполнения бюджета муниципального округа
	не требует финансового обеспечения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Осуществление финансового контроля за операциями с бюджетными средствами получателей средств бюджета муниципального округа
	не требует финансового обеспечения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5.
	Мотивация субъектов бюджетного планирования Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края к повышению качества финансового менеджмента
	не требует финансового обеспечения
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.6.
	Охват централизованным учетом всех муниципальных учреждений и органов местного самоуправления муниципального округа
	бюджет городского округа, всего в том числе:
	31740,22
	29695,01
	32838,21

	средства местного бюджета, всего
	31740,22
	29695,01
	32838,21

	в том числе предусмотренные финансовому управлению
	31740,22
	29695,01
	32838,21

	бюджет муниципального округа, всего в том числе:

	38272,14
	34828,87
	34980,36

	средства местного бюджета, всего

	38272,14
	34828,87
	34980,36

	в том числе предусмотренные финансовому управлению

	38272,14
	34828,87
	34980,36

	2.
	Основное мероприятие «Обес-печение реализации программы «Управление финансами Ново-александровского муниципаль-ного округа Ставропольского края» и общепрограммные мероприятия Программы»
	бюджет городского округа, всего в том числе:
	17399,86
	17882,77
	18698,04

	средства местного бюджета, всего
	17198,91
	17630,50
	18412,99

	в том числе предусмотренные финансовому управлению
	17198,91
	17630,50
	18412,99

	средства краевого бюджета, всего
	200,95
	252,27
	285,05

	в том числе предусмотренные финансовому управлению
	200,95
	252,27
	285,05

	бюджет муниципального округа, всего в том числе:

	20734,51
	17970,35
	17970,35

	средства местного бюджета, всего

	20459,97
	17970,35
	17970,35

	в том числе предусмотренные финансовому управлению

	20459,97
	17970,35
	17970,35

	средства краевого бюджета, всего

	274,54

	в том числе предусмотренные финансовому управлению

	274,54

	< * > - Далее в настоящем Приложении используется сокращение  - Программа.».

__________________________________